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سخنگوی وزارت خارجه ایران گفته پرونده هسته‌ای ایران از ابتدا به‌طور غیرمنطقی و تحمیلی به‌عنوان یک نگرانی بین‌المللی

مطرح شد و این موضوع ذاتاً هیچ‌گونه وجه مسئله‌ساز ندارد؛ مشکل اصلی نه ایران بلکه سیاست‌های مبتنی بر فشار و زور از
سوی برخی طرف‌هاست.

ادعای بن‌بست در مذاکرات را رد می‌کنیم؛ 

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست خبری خویش گفت:
موضع ایران در موضوع هسته‌ای کاملاً روشن است. فعالیت‌های هسته‌ای کشور بر مبنای حقی انجام می‌شود که طبق حقوق

بین‌الملل و معاهده منع اشاعه برای ایران و دیگر اعضا به رسمیت شناخته شده است.

به گزارش اسپادانا خبر، وی با بیان این که ادعای بن‌بست در مذاکرات را رد می‌کنیم ادامه داد:

اساساً پرونده هسته‌ای ایران از ابتدا به‌طور غیرمنطقی و تحمیلی به‌عنوان یک نگرانی بین‌المللی مطرح شد و در واقع این
موضوع ذاتاً هیچ‌گونه وجه مسئله‌ساز ندارد. سخن گفتن از «بن‌بست» نیز وجاهت ندارد زیرا مشکل اصلی نه ایران بلکه

سیاست‌های مبتنی بر فشار و زور از سوی برخی طرف‌هاست. حل واقعی مسئله زمانی محقق می‌شود که این کشورها حق
ایران را طبق معاهده منع اشاعه بپذیرند و از مداخله و اعمال مطالبات فاقد مبنای حقوقی خودداری کنند.

او گفت:

ایران همچون سایر اعضای NPT علاوه بر انجام تعهدات مصمم است از حقوق قانونی خود نیز بهره‌مند شود و این موضوع در
همه گفتگوها و مذاکرات با طرف‌های مقابل مورد تأکید قرار گرفته است.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در سفر وزیر خارجه ترکیه و معاون وزیر خارجه عربستان پیامی تهدیدآمیز به ایران منتقل
شده؟ گفت:‌ خیر.

بقائی همچنین بیان کرد:

درباره تهدیدها و بحث‌هایی که در خصوص بحران و جنگ مطرح می‌کنند، رژیم صهیونیستی ماهیت و طبعش بحران سازی است
و در این هشت دهه مدام در حال تزریق بحران به محیط پیرامونی و کل منطقه بوده است. امروز بیش از هر زمانی جامعه
جهانی و کل منطقه ما اجماع دارند در خصوص تهدید صلح و امنیت بین‌المللی از ناحیه این رژیم. ما به عنوان ایران کاری که
باید انجام دهیم و می‌دهیم این است که در همه شرایط آمادگی خود را حفظ می‌کنیم و با تجربه اندوزی از نبرد 12 روزه و

حماسه‌ای که مردم ایران خلق کردند در دفاع از کیان ایران، با تمام توان و وجود برای هر پیشامدی آمادگی داریم و حتما اجازه
نخواهیم داد رویاهای شوم رژیم صهیونیستی در خصوص ناامن سازی ایران تعبیر شود.

او همچنین گفت:

ادعای مداخله ایران در امور لبنان کاملاً بی‌اساس است و مسائل داخلی لبنان مربوط به خود لبنانی‌ها است.
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سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره لحن بیانیه وزارت خارجه فرانسه پس از دیدار عراقچی در
پاریس به‌ویژه جمله دستوری «ایران هرچه زودتر به میز مذاکره برگردد» گفت:

تکرار یک گزاره مبنی بر اینکه «ما آماده‌ایم برای مذاکره» تغییری در واقعیت امر که طرف‌های مقابل برای مذاکره آماده
نیستند، نمی‌دهد. آماده بودن برای مذاکره یا اینکه شما از یک طرف بخواهید «به میز مذاکره برگردد» به کدام میز؟ طرف

اروپایی که هر وقت صحبت از میز می‌شود، اشاره می‌کند که «بروید با آمریکا صحبت کنید»، نشان می‌دهد که خودشان قائل
به این نیستند که می‌توانند نقش مستقل، مسئولانه و مؤثر در یک روند دیپلماتیک ایفا کنند؛ شاید از توانمندی و اعتماد لازم برای

اینکه مسئولیت‌های خودشان را انجام دهند برخوردار نیستند.

او در رابطه با بازرسی از سایت‌های مورد تعرض قرار گرفته ایران گفت:

هیچ شیوه‌نامه مصوبی در آژانس وجود ندارد. آژانس باید آمریکا و رژیم صهیونیستی را پاسخگو کند. ما متأسفیم که در قطعنامه
شورای حکام آژانس حتی کوچک‌ترین اشاره ای به حمله به تاسیسات هسته ای ایران اشاره نشده است. در چنین شرایطی
آژانس نمی‌تواند مدعی نقض تعهد از سوی ایران شود، آن هم در مورد تاسیساتی که از نظر ایمنی شرایط مناسبی ندارند و

به‌هرحال مورد تعرض قرار گرفته‌اند و خطرات نشت مواد خطرناک رادیواکتیو وجود دارد ضمن اینکه اساسا در رابطه با
بازرسی از چنین سایت‌هایی هیچ شیوه‌نامه مصوبی در آژانس وجود ندارد، به این دلیل روشن که چنین امری سابقه نداشته

است. طرف مقابل باید پاسخ‌گو باشد، زیرا ایران با حسن نیت وارد تعامل با آژانس شد. متأسفانه طرف‌های مقابل این را هم
قدر ندانستند و با اقداماتی که انجام دادند، این روند را دچار خدشه کردند. آژانس باید کسانی را پاسخگو کند که مسبب این

وضعیت هستند، همه‌ی سایتهای هسته‌ای ایران به صورت مستمر تحت نظر آژانس بوده و مورد بازرسی قراره می‌گرفته است.
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